



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023 № 191-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.06.2017 № 523-па «Об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области»

В соответствии с Уставом Курской области, принятым Курской областной Думой 15 июля 2022 года, Законом Курской области от 25 июля 2022 года № 42-ЗКО «О Правительстве Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 29.06.2017 № 523-па «Об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.05.2018 № 447-па, от 25.01.2019 № 30-па, от 04.07.2022 № 736-па, от 14.09.2022 № 1020-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 15.02.2023 № 191-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 29.06.2017 № 523-па «Об оплате труда работников областных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по
культуре Курской области»**

1. В наименовании и пункте 1 слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области».

2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3. В примерном положении об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, по видам экономической деятельности «Деятельность в области исполнительских искусств», «Деятельность вспомогательная, связанная с исполнительскими искусствами», «Деятельность в области художественного творчества», «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность библиотек и архивов», «Деятельность музеев», утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и по тексту слова «комитет по культуре Курской области», «Комитет по культуре Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство культуры Курской области» в соответствующих падежах;

2) в подпункте «д» пункта 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) в пункте 61 слова «председателем комитета по культуре Курской области» заменить словами «министром культуры Курской области»;

4) в нумерационных заголовках и по тексту приложений № 1 - 3 к указанному примерному положению слова «комитет по культуре Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство культуры Курской области» в соответствующих падежах.

4. В примерном положении об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области, по виду экономической деятельности «Образование», утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и по тексту слова «комитет по культуре Курской области», «Комитет по культуре Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство культуры Курской области» в соответствующих падежах;

2) в подпункте «д» пункта 3 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) в пункте 74 слова «председателем комитета по культуре Курской области» заменить словами «министром культуры Курской области»;

4) в нумерационных заголовках приложений № 1 - 4 к указанному примерному положению слова «комитета по культуре Курской области» заменить словами «Министерства культуры Курской области».